
Smlouva o poskytnutí dotace č. 09/2020

uzavřená podle ustanovení § 10a odst. 3 zákona č. 250 /2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů jako smlouva veřejnoprávní ve smyslu § 159 a násl.
zákona č. 500 /2004 Sb., správni řád

mezi smluvními stranami:

Město Břidličná
IČO: 00295906
Sídlem: 7935 1 Břidličná, Nábřežní 452
Bankovní spojeni:
Číslo účtu: :
jednající starostou města p. Miroslavem Kladníčkem
dále jen ,,poskytovatel"

a

Martin Lašák
Datum narozeni:
bydlištěm: 793 51 Břidličná

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Registrační číslo žádosti: 1660 /09 /2020
dále jen ,,příjemce"

dále jen ,,smlouva"

I.
Předmět a účel smlouvy

1.

2.

3.

Touto smlouvou poskytovatel poskytuje příjemci finanční podporu ve formě
účelové veřejné finanční podpory (dále jen ,,dotace") z rozpočtu poskytovatele
na realizaci dílčího projektu ,,výstavba kanalizace vajglov", spočívající v
zpracováni projektové dokumentace a vybudování kanalizačních přípojek k RD
v k. ú. Vajglov (dále jen ,,dílčí projekt").
Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude dílčí projekt realizovat svým

jménem, na svou vlastni odpovědnost, v souladu s právními předpisy,
podmínkami této smlouvy.
Dotace je příjemci poskytována v souladu s usnesením zastupitelstva města č.
78/5 ze dne 20.06.2019.

II.
výše dotace

1. Příjemci je poskytována dotace maximálně ve výši částky vynaložené na
úhradu části díla dle budoucí skutečné fakturace zhotovitele
zahrnující následující položky:



Kanalizační přípojka o celkové délce 42 m, vC. šachty 1 ks umístěná na
pozemcích p. č. 27/1-st., 27/3-st.,740/2, 49-St., 519/3, 505 v k.ú. vajglov,

obec Břidličná
Celkové skutečné náklady stavby /dle faktury/ 125 121,28 KČ
Náklady stavby do 10 m /hradi žadate1/ 29 790,78 KČ
Náklady stavby nad 10 m /dotace města/ 95 330,50 KČ

2.

3.

4.

Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových
způsobilých výdajů dílčího projektu uvedených a doložených v rámci
závěrečného vyúčtováni, a to tak, že konečná výše dotace na všechny přípojky
dle projektu se stanovi v nejvyšší možné výši 1.000.000,- KČ. Konečná výše
dotace nepřekročí skutečnou výši celkových způsobilých výdajů dílčího
projektu uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování.
Za způsobilé výdaje dílčího projektu, se považuje částka odpovídající
nákladům na zřízeni kanalizační přípojky nad 10 m od rodinného domu
příjemce. Do 10 m vC. budou uhrazeny z vlastních zdrojů příjemce
nezpůsobilý výdaj k dotaci.
Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320 /200 1 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a vztahuji se na ni ustanoveni
tohoto zákona.

III.
Účelové určení dotace

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci investiční dotaci ve výši uvedené
v ČI. II této smlouvy na vybudováni kanalizační přípojky pro rodinné domy na adrese
Vajglov Cp. 26 umístěný na pozemku parc. č. 27 /3 a Vajglov Cp. 25 umístěný na
pozemku parc. č. 27 l 1 vedeném pro katastrálni území Vajglov a obec Břidličná.
Účelová dotace je určena výhradně k úhradě způsobilých výdajů specifikovaných v
ČI. V této smlouvy.

IV.
Platební podmínky

1.

2.
3.

4.

Poskytnuti dotace probíhá formou zpětného propláceni finančních prostředků,
které příjemce vynaložil na realizaci dílčího projektu.
Dotace bude příjemci vyplacena na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy.
Poskytovatel se zavazuje poskytnout dotaci příjemci převodem na účet uvedený
v záhlaví této smlouvy jednorázovou úhradou do 30 pracovních dni ode dne
schváleni závěrečného vyúčtováni, které bude v souladu s ČI. VI této smlouvy
a současného předloženi smlouvy o připojeni se správcem kanalizačního řádu
MOS s.r.o. Břidličná, se sídlem na 1. Máje 320, Břidličná.
příjemci budou uhrazeny jen výdaje, které příjemce prokazatelně uhradil a
doložil příslušným účetním dokladem bez výdajů uvedených v ČI. II./3 této
smlouvy.



V.
způsobilý výdaj

1. Za způsobilé výdaje v rámci realizace dílčího projektu jsou považovány náklady
na stavební práce, dodávky a služby bezprostředně související s předmětem
podpory, jimiž jsou:
a) stavební práce, dodávky a služby spojené s realizaci kanalizační přípojky;
b) náklady na revize, zkoušky nebo testy související s uváděním majetku do

stavu způsobilého k užíváni a k prokázání splnění technických parametrů,
ovšem pouze v období do uvedeni do trvalého provozu.

2. Způsobilé výdaje na realizaci dílčího projektu vznikají nejdříve ke dni
kolaudace kanalizace.

3. Náklady spoj ené se zpracováním projektové dokumentace hradí město
Břidličná. Tyto náklady nezahrnuji náklady na zpracování žádosti o poskytnuti
dotace.

VI.
Povinnosti příjemce

1.

2.

3.

4.

5.

Příjemce se zavazuje plně a prokazatelně splnit účel, na který mu byla dotace
poskytnuta, a to v rozsahu uvedeném v článku I této smlouvy.
Příjemce je povinen dohodnout s dodavatelem předmětu dílčího projektu
fakturační podmínky tak, aby byl doložen účel fakturovaných částek a aby byly
přesně vymezeny jednotlivé způsobilé a nezpůsobilé výdaje.
Příjemce je povinen doručit poskytovateli závěrečné vyúčtováni dílčího
projektu dle ČI. III poskytovateli, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a
odst. l písm. d) zákona o územních rozpočtech a které bude obsahovat:
a) Finanční vyúčtování dílčího projektu - seznam účetních dokladů;
b) Kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např.

faktury, paragony, atd.). Účetní doklady musí být označeny číslem a
názvem projektu dle dokumentace stavby;

C) Kopie potvrzeni o úhradě s originálním podpisem příj emce - pro
bezhotovostní platby je dokladem o úhradě výpis z bankovního účtu, pro
platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový pokladni doklad;

d) Fotodokumentaci nově instalované kanalizační přípojky;
e) Kopii smlouvy o připojeni se správcem kanalizačního řádu MOS s.r.o.

Břidličná, se sídlem na 1.Máje 320, Břidličná.
Příjemce souhlasí a spolupracuje po dobu jeho udržitelnosti s kontrolami ze
strany poskytovatele a třetích osob pověřených poskytovatelem.
Příjemce dotace je povinen neprodleně poté, kdy nastala daná změna,
informovat poskytovatele o všech změnách ve vlastnických právech příjemce k
pozemku či v jeho identifikačních údajích. v případě změny účtu je příjemce
povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo
potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.



VIII.
Závěrečná ustanovení

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Poskytovatel si vyhrazuje právo neodsouhlasit proplaceni takových výdajů,
které nejsou v souladu se způsobilými výdaji definovanými v této smlouvě.
Smluvní strany shodně prohlašuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle,
určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzuji
svými podpisy.
Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran ve formě
písemných postupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.
Tato smlouva byla zhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost
originálu. Příjemce obdrží jeden exemplář, poskytovatel dva.
Příjemce bere na vědomi a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně
případných dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách
Města Břidličná. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené
v souladu se zák. č. 110/2019 Sb., ze dne 12. března 2019 o zpracováni
osobních údajů.
O poskytnuti dotace a uzavřeni této smlouvy rozhodlo rada města svým
usnesením č. 63 /3 ze dne 17.06.2020.

V Břidličné dn, Á.4..2020
V Břidličné dne 23.06.2020

í

:

Příjemce: Za poskytovatele:


